
Collectia A/S

Abildager 11, DK-2605 Brøndby

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR No 20 01 53 81

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
24/8 2020

Christian la Cour Valentin
Chairman of the General
Meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	9
Balance Sheet 31 December	10
Statement of Changes in Equity	12
Notes to the Financial Statements	13

Company Information

The Company

Collectia A/S
Abildager 11
DK-2605 Brøndby

Telephone: + 45 77301400
Facsimile: + 45 77301425
Website: www.collectia.dk

CVR No: 20 01 53 81
Financial period: 1 January - 31 December
Incorporated: 1 January 1997
Financial year: 23rd financial year
Municipality of reg. office: Brøndby

Board of Directors

Charlotte Boysen
Jesper Gunni Winther
Christian la Cour Valentin

Executive Board

Christian la Cour Valentin

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-DK 2900 Hellerup

Lawyers

Advokatfirmaet Burmeister I/S
Strandvejen 126
2900 Hellerup

Bankers

Danske Bank A/S
Hovedvejen 107, 2
2600 Glostrup

Sydbank A/S
Peberlyk 4
6200 Aabenraa

Nordea A/S
Strandgade 3
0900 København C

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK	2015 TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Gross profit/loss	120.235	75.734	54.846	35.962	30.814
Profit/loss before financial income and expenses	81.222	37.367	27.756	11.956	8.650
Net financials	-1.665	-2.443	-611	-85	-772
Net profit/loss for the year	61.565	26.915	20.999	9.383	6.030
Balance sheet					
Balance sheet total	288.299	231.486	138.646	109.503	95.855
Equity	144.275	82.710	55.795	74.796	65.413
Investment in property, plant and equipment	612	1.441	978	274	0
Number of employees	113	110	67	51	45
Ratios					
Return on assets	28,2%	16,1%	20,0%	10,9%	9,0%
Solvency ratio	50,0%	35,7%	40,2%	68,3%	68,2%
Return on equity	54,2%	38,9%	32,2%	13,4%	9,7%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Management's Review

Key activities

Collectia A/S is an IT company, who is specialized in credit management services. We are one of the leading companies in Denmark, and offer services in outsourcing of debt management, debt collection and debt purchase. Collectia business model is based on a flexible IT-system, handling of data, business intelligence, innovative and digital payment solutions. Today, we serve approximately 10,000 Danish and international customers, including several of Denmark's largest businesses within the fields of telecom, insurance, utility, media, parking and banking which makes us one of Denmark's largest debt collection companies.

We have more than 20 years of experience in this area and we strive to provide a professional, ethical and high quality treatment of our customers' collection cases. At Collectia, we work in accordance with our six values; respect, passion, honesty, excellence, innovation and fun. These values define who we are and help to determine how we act.

Specialties:

Invoicing, debt & credit management, reminder service, debt collection, legal collection, consulting, billing service, factoring, credit scoring and IT services.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of DKK 61,565,110, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 144,274,895.

A Norwegian company has been successfully merged into the group during the second half of the year.

Collectia have spent a high amount of cost on development this year to increase efficiency and eliminate manual process.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The Board of Directors considers the result achieved to be satisfactory and in line with our expectations and business plan.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

We see no material risks either operating, financial or credit risks.

Management's Review

Foreign exchange risks

Collectia operates in four currencies, EUR, DKK, SEK, and NOK.

DKK is bound to the EUR, which means no exchange risk. The SEK and NOK is a bit volatile. Our investment in assets etc. in Sweden and Norway are on a minimum.

Credit risks

We see no material risks either operating, financial or credit risks.

Targets and expectations for the year ahead

Collectia is well positioned and expects to continue the organic growth and earnings seen in 2019. We expect to win and take market shares based on a very positive feedback from the market combined with a good sales pipeline. The combination of the good feedback and pipeline together with our automated, digitalized solutions and our very passionate employees, we expect 2020 to be a successful year.

Research and development

Collectia will continue to invest in developing our business especially in IT and big data.

External environment

Collectia is a paperless office, which means we use a minimum of office supplies in the form of paper, printing, pencil, etc.

Intellectual capital resources

We invest in our employees both in a continuous internal and external training, and we invest in attracting new relevant staff.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		120.234.858	75.734.251
Staff expenses	2	-36.667.585	-36.841.693
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-2.345.198	-1.525.370
Profit/loss before financial income and expenses		81.222.075	37.367.188
Financial income	3	624.726	84.568
Financial expenses	4	-2.289.411	-2.527.705
Profit/loss before tax		79.557.390	34.924.051
Tax on profit/loss for the year	5	-17.992.280	-8.009.399
Net profit/loss for the year		61.565.110	26.914.652

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

Retained earnings	61.565.110	26.914.652
	61.565.110	26.914.652

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects		21.573.742	14.429.888
Software		1.006.494	483.187
Intangible assets	6	<u>22.580.236</u>	<u>14.913.075</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		309.769	0
Leasehold improvements		1.228.915	1.954.979
Property, plant and equipment	7	<u>1.538.684</u>	<u>1.954.979</u>
Investments in subsidiaries	8	51.897.519	42.847.263
Receivables from group enterprises	9	90.621.122	0
Deposits	9	1.822.519	1.804.475
Other receivables	9	0	74.936.000
Fixed asset investments		<u>144.341.160</u>	<u>119.587.738</u>
Fixed assets		<u>168.460.080</u>	<u>136.455.792</u>
Trade receivables		25.253.020	13.946.915
Contract work in progress	10	30.002.982	18.705.539
Receivables from group enterprises		15.665.236	13.235.523
Other receivables	11	29.383.263	29.014.266
Prepayments	12	977.137	627.629
Receivables		<u>101.281.638</u>	<u>75.529.872</u>
Cash at bank and in hand		<u>18.556.901</u>	<u>19.500.371</u>
Currents assets		<u>119.838.539</u>	<u>95.030.243</u>
Assets		<u>288.298.619</u>	<u>231.486.035</u>

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Share capital		700.000	700.000
Reserve for development costs		16.827.519	14.429.888
Retained earnings		<u>126.747.376</u>	<u>67.579.898</u>
Equity		<u>144.274.895</u>	<u>82.709.786</u>
Provision for deferred tax	14	<u>11.589.816</u>	<u>7.294.032</u>
Provisions		<u>11.589.816</u>	<u>7.294.032</u>
Credit institutions		36.300.000	55.300.000
Other payables		<u>1.470.134</u>	<u>0</u>
Long-term debt	15	<u>37.770.134</u>	<u>55.300.000</u>
Credit institutions	15	19.000.000	19.000.000
Trade payables		1.782.839	3.517.898
Payables to group enterprises		13.060.989	23.691.151
Payables to group enterprises relating to corporation tax		13.696.496	5.817.988
Other payables	15	<u>47.123.450</u>	<u>34.155.180</u>
Short-term debt		<u>94.663.774</u>	<u>86.182.217</u>
Debt		<u>132.433.908</u>	<u>141.482.217</u>
Liabilities and equity		<u>288.298.619</u>	<u>231.486.035</u>
Subsequent events	1		
Distribution of profit	13		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	16		
Related parties	17		
Accounting Policies	18		

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	700.000	14.429.888	67.579.897	82.709.785
Development costs for the year	0	2.397.631	-2.397.631	0
Net profit/loss for the year	0	0	61.565.110	61.565.110
Equity at 31 December	700.000	16.827.519	126.747.376	144.274.895

Notes to the Financial Statements

1 Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Staff expenses		
Wages and salaries	40.069.093	40.828.643
Pensions	3.642.085	2.634.601
Other social security expenses	1.129.561	591.875
Other staff expenses	677.283	929.312
	45.518.022	44.984.431
Transfer to production wages	-8.850.437	-8.142.738
	36.667.585	36.841.693
Average number of employees	113	110

The Executive Board is remunerated in the Parent Company, Inga Acquisition ApS, and the remuneration to the Executive Board is therefor settled through a Management Fee.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

3 Financial income

Interest received from group enterprises	617.068	84.568
Other financial income	7.658	0
	624.726	84.568

4 Financial expenses

Interest paid to group enterprises	472.000	1.335.298
Other financial expenses	1.817.411	1.192.407
	2.289.411	2.527.705

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
5 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	13.696.496	5.817.988
Deferred tax for the year	4.295.784	2.191.411
	17.992.280	8.009.399
6 Intangible assets		
	Completed development projects DKK	Software DKK
Cost at 1 January	16.127.806	483.187
Additions for the year	8.850.437	134.019
Transfers for the year	0	758.575
Cost at 31 December	24.978.243	1.375.781
Impairment losses and amortisation at 1 January	1.697.918	0
Amortisation for the year	1.706.583	257.287
Transfers for the year	0	112.000
Impairment losses and amortisation at 31 December	3.404.501	369.287
Carrying amount at 31 December	21.573.742	1.006.494
Amortised over	10 years	3 years

Development projects relate to the development of new versions of the Company's existing software products. The projects are progressing according to plan through the use of the resources allocated by Management to the development. The software is expected to be used in the present market to the Company's existing customers, and furthermore contribute to efficiency and high margins in core business activities. Prior to the initiation of the projects, the Company inquired of its customers as to the need for an updated programme, which was well received.

Notes to the Financial Statements

7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost at 1 January	0	2.418.943
Additions for the year	330.330	281.279
Transfers for the year	0	-758.575
Cost at 31 December	<u>330.330</u>	<u>1.941.647</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	0	463.964
Depreciation for the year	20.561	360.768
Transfers for the year	0	-112.000
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>20.561</u>	<u>712.732</u>
Carrying amount at 31 December	<u>309.769</u>	<u>1.228.915</u>
Depreciated over	<u>5 years</u>	<u>5 years</u>
	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK

8 Investments in subsidiaries

Cost at 1 January	42.847.263	16.108.687
Additions for the year	9.050.256	26.738.576
Carrying amount at 31 December	<u>51.897.519</u>	<u>42.847.263</u>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Votes and ownership	Equity	Net profit/loss for the year
Inga Finans ApS	Denmark	100%	7.651.364	4.191.895
Collectia AB	Sweden	100%	26.294.224	-60.783
Collectia GmbH	Germany	70%	19.937.667	-453.560
Collectia Norge AS	Norge	60%	15.238.448	-238.780
			<u>69.121.703</u>	<u>3.438.772</u>

Notes to the Financial Statements

9 Other fixed asset investments

	Receivables from group enterprises <u>DKK</u>	Deposits <u>DKK</u>	Other receiv- ables <u>DKK</u>
Cost at 1 January	0	1.822.519	74.936.000
Additions for the year	90.621.122	0	11.500.000
Disposals for the year	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-86.436.000</u>
Cost at 31 December	<u>90.621.122</u>	<u>1.822.519</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31 December	<u>90.621.122</u>	<u>1.822.519</u>	<u>0</u>

10 Contract work in progress

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Work in progress	<u>30.002.982</u>	<u>18.705.539</u>
	<u>30.002.982</u>	<u>18.705.539</u>

11 Other receivables

Other receivables comprise payments to customers concerning so-called warranty portfolios and upfront agreements which are returned as the portfolios are collected. The receivable has been calculated on the basis of the payments made under warranty schemes and upfront agreements and reflects the amounts which the Company expects to collect in the foreseeable future.

Receivables from warranty schemes and upfront agreements are measured at cost. Provisions for bad debts are made based on an impairment assessment of a group of receivables. The receivables are written down to net realisable value if lower than carrying amount.

12 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent and insurance premiums.

Notes to the Financial Statements

	2019 <u>DKK</u>	2018 <u>DKK</u>
13 Distribution of profit		
Retained earnings	61.565.110	26.914.652
	61.565.110	26.914.652
14 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax at 1 January	7.294.032	5.102.621
Amounts recognised in the income statement for the year	4.295.784	2.191.411
Provision for deferred tax at 31 December	11.589.816	7.294.032
15 Long-term debt		
Payments due within 1 year are recognised as short-term debt. Other debt is recognised as long-term debt.		
The debt falls due for payment as specified below:		
Credit institutions		
Between 1 and 5 years	36.300.000	55.300.000
Long-term part	36.300.000	55.300.000
Within 1 year	19.000.000	19.000.000
	55.300.000	74.300.000
Other payables		
Between 1 and 5 years	1.470.134	0
Long-term part	1.470.134	0
Other short-term payables	47.123.450	34.155.180
	48.593.584	34.155.180

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
16 Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental and lease obligations		
Rental and lease obligations under operating leases. Total future payments:		
Within 1 year	2.408.996	2.548.726
Between 1 and 5 years	7.736.046	7.935.818
After 5 years	15.835.086	17.652.170
	25.980.128	28.136.714

Guarantee obligations

Collectia A/S has issued a guarantee of payment of all balances between the subsidiary Collectia GmbH and Sydbank. The balance amounts to DKK 19 million at the balance sheet date.

In addition, Collectia A/S has issued a guarantee of payment of all balances between the subsidiary Collectia AB and Sydbank. The balance amounts to DKK 15 million at the balance sheet date.

Finally, the Company has issued a guarantee of payment of all balances between the subsidiary Collectia Norge AS and Sydbank. The balance amounts to DKK 22 million at the balance sheet date.

Other contingent liabilities

Payment guarantee concerning debt collection	5.000.000	5.000.000
--	-----------	-----------

The company has issued a letter of support addressed to the subsidiary Inga Finans ApS', valid until 31 December 2020.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Inga Acquisition ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Notes to the Financial Statements

17 Related parties

Basis

Controlling interest

Inga Fünf Holding GmbH

Capital owner (Majority)

Transactions

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of the following Parent companies:

Name

Place of registered office

Inga Acquisition ApS

Denmark

The Group Annual Report of Inga Acquisition ApS may be obtained at the following address:

c/o Collectia A/S

Abildager 11

2605 Brøndby

Denmark

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies

The Annual Report of Collectia A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

With regards to the true and fair view of the financial statements, certain reclassifications have been made in the balance sheet and notes. Comparative figures have been adjusted accordingly.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2019 are presented in DKK.

Consolidated financial statements

With reference to section 112 of the Danish Financial Statements Act and to the consolidated financial statements of Inga Acquisition ApS, the Company has not prepared consolidated financial statements.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Inga Acquisition ApS, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Revenue

The Company's services comprise outsourcing services, including credit rating, debt management, debt purchase and debt collection. Income from credit rating and debt management is recognised as revenue as the service is delivered. Income from debt purchase and debt collection is recognised as revenue on collection of the debt.

Services in progress is recognised at the rate of expected recovery rates. This method is applied when total expenses and expected recovery rates at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The expected recovery rates is determined on the basis of historical data.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises and sales as well as office expenses, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue and other external expenses.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Parent companies and wholly owned Danish subsidiaries. The tax effect of the joint taxation is allocated to Danish enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Intangible assets

Software and development costs and costs relating to rights developed by the company are recognised in the balance sheet as costs in the year of recognition.

Software and development costs and to rights are measured at costs less accumulated amortisation and less any accumulated impairment losses.

Software and development costs and costs relating to rights are amortised on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Software	3 years
Development costs	10 years

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	5	years
Leasehold improvements	5	years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are measured at cost. Where cost exceeds the recoverable amount, write-down is made to this lower value.

Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of deposits.

Receivables

Receivables are recognised in the balance sheet at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

Contract work in progress

Services in progress are measured at the selling price of costs incurred on projects which are expected to be recovered in the future. The expected recovery rates is determined on the basis of historical data.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent and insurance premiums.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Loans are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Return on assets	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$